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Kto ty jesteś? Polak mały!

Podczas tegorocznego Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych nie mogło zabraknąć
lekcji historii dla najmłodszych. Organizacji pikniku rodzinnego podjęło się Stowarzyszenie
Dobro Wspólne we współpracy z Domem Kultury. Jak było? Zobaczcie sami, warto!
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W sobotę, 28 lutego w Domu Kultury na ul. Wiejskiej 12a odbył się piknik historyczny "Od rycerza do
żołnierza, czyli obrona polskiej niepodległości”. Na spotkanie prowadzone przez grupę historyczno-
edukacyjną "Szare Szeregi" pod dowództwem Zbigniewa Rowińskiego przybyła liczna grupa dzieci i
młodzieży.

- Gdy na początku spotkania na zadane przez rycerza pytanie "kto ty jesteś?" kilkuletni chłopiec z sali
odpowiedział "Polak mały!", wiedzieliśmy, że patriotyzm dla najmłodszego pokolenia nie jest czymś
obcym, a polskość nie jest nienormalnością - opowiada Marcin Bogdan ze Stowarzyszenia Dobro
Wspólne.

Grupa "Szare Szeregi" przedstawiła historię Polski, ukazując tych, którzy walczyli o jej niepodległość, od
rycerstwa, poprzez szlachtę, powstańców listopadowych i styczniowych, żołnierzy I i II wojny światowej,
powstańców warszawskich aż po żołnierzy niezłomnych.

Dzieci nie tylko słuchały, ale brały także czynny udział w zajęciach. Zorganizowane zostały punkty



łączności, medyczny, odbył się pokaz musztry - wszystko z aktywnym udziałem najmłodszych. Była też
wojskowa grochówka, nie zabrakło konkursu wiedzy historycznej. Odpowiedzi dzieci, często
kilkuletnich, świadczyły o dużej wiedzy i ich dobrym wychowaniu.

Przed Domem Kultury odbył się pokaz pirotechniczny z prezentacją zrekonstruowanego moździerza z
okresu Powstania Warszawskiego. Broń własnej roboty, wykonana z rur kanalizacyjnych, była
skuteczna. Oddano z niej nawet kilkanaście strzałów. Bezpośrednio do tematu Dnia Pamięci Żołnierzy
Wyklętych, nazywanych także Żołnierzami Niezłomnymi, nawiązywała inscenizacja odbicia harcerzy
aresztowanych przez funkcjonariuszy Urzędu Bezpieczeństwa.

Z kolei na wieczorną projekcję filmu "Dziewczyny z tamtych lat" i spotkanie z reżyserem Aliną
Czerniakowską przybyli dorośli mieszkańcy naszej gminy. Wśród nich byli m.in. Burmistrz Łomianek,
Tomasz Dąbrowski oraz radne: Wanda Kuczera i Wanda Karaś. W trakcie ekranizacji można było
dowiedzieć się, że Żołnierzami Niezłomnymi byli nie tylko mężczyźni, ale również kobiety.
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